
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 

в 2020 / 2021 учебном году  
Факультет педагогического и художественного образования 

Курс Направление подготовки, 

Профиль 

Срок 

обучения 

Зимняя сессия Летняя сессия Практика ГИА Праздничные 

дни 

1 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

312з 

4 г.10 м. 

30.11.2020-

19.12.2020 

12.04.2021-

30.04.2021 

02.03.2021-15.03.2021 

Учебная ознакомительная практика 

--- 

04.11 

31.12 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 10.05 

12.06 Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Начальное образование 

313з 

4 г.10 м. 

Направление подготовки 

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

314з 

4 г.10 м. 

2 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

322з 

4 г. 10 м. 

02.11.2020-

26.11.2020 

15.03.2021-

03.04.2021 05.04.2021-01.05.2021  
Учебная ознакомительная  практика

--- 

04.11 

31.12 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 10.05 

12.06 Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Начальное образование 

323з 

4 г. 10 м. 

02.11.2020-

26.11.2020 

15.03.2021-

08.04.2021 
--- 

3 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

332з 

4 г. 10 м. 

11.01.2021-

04.02.2021 

17.05.2021-

10.06.2021 

11.06.2021-08.07.2021 
Производственная практика по 

получению профессиональных умений 

--- 

04.11 

31.12 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 10.05 

12.06 Направление подготовки 

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

333з 

4 г. 10 м. 

11.01.2021-

04.02.2021 

17.05.2021-

10.06.2021 
--- 



Начальное образование и опыта профессиональной 
деятельности (летняя педагогическая 

практика) 

 
Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

 

335з 

4 г. 10 м. 

11.01.2021-

04.02.2021 

17.05.2021-

10.06.2021 
--- 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

331з 

3 г. 6 м. 

11.01.2021-

04.02.2021 

17.05.2021-

10.06.2021 

08.02.2021-23.03.2021 

Производственная педагогическая 
практика (методическая) --- 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

334з 

3 г. 6 м. 
  

08.02.2021-21.02.2021 
Производственная практика по 

получению первичных 

профессиональных умений и навыков 
научно-исследовательской деятельности 

(культурно-просветительская) 

22.02.2021-23.03.2021 

Производственная педагогическая 

практика 

--- 

4 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

342з  

4 г.10 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 

01.02.2021-

25.02.2021 

16.10.2020-29.10.2020 

Производственная педагогическая 
практика (практика в группах раннего 

возраста) 

30.10.2020-27.11.2020 

Производственная педагогическая 

практика (практика в группах 

дошкольного возраста) 

26.02.2021-09.04.2021 

Производственная педагогическая 

практика (методическая) 

--- 

04.11 

31.12 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 10.05 

12.06 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

345з 

4 г.10 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 

01.02.2021-

25.02.2021 

16.11.2020-29.11.2020 

Учебная практика по получению  

первичных профессиональных умений и 
навыков, в том числе первичных умений 

и навыков научно-исследовательской 

деятельности (культурно-
просветительская) 

30.11.2020-27.12.2020 

Производственная педагогическая 

практика 

26.02.2021-08.04.2021 

Производственная педагогическая 
практика (тренерская) 

--- 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Музыка 

347з 

4 г.10 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 

01.02.2021-

25.02.2021 

09.03.2021-22.03.2021 

Производственная практика по 
получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной 

деятельности (культурно-
просветительская) 

23.03.2021-31.05.2021 

Производственная педагогическая 

--- 



практика (методическая) 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

341з 

3 г. 6 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 
- 

07.09.2020-20.09.2020 

16.10.2020-29.10.2020 

Производственная преддипломная 

практика 
02.11.2020-

01.03.2021 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Начальное образование 

343з 

3 г. 6 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 
- 

07.09.2020-20.09.2020 

16.10.2020-29.10.2020 

Производственная преддипломная 

практика 
02.11.2020-

01.03.2021 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

344з 

3 г. 6 м. 

21.09.2020-

15.10.2020 
- 

07.09.2020-20.09.2020 

16.10.2020-29.10.2020 

Производственная преддипломная 

практика 

02.11.2020-

01.03.2021 

5 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Дошкольное образование 

4 г. 10 м. 
12.10.2020-

05.11.20020 

01.02.2021-

25.02.2021 

06.11.2020-03.12.2020 

Производственная преддипломная 

практика 26.02.2021-

25.06.2021 

04.11 

31.12 − 08.01 

23.02; 08.03 

01.05; 10.05 

12.06 Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Начальное образование 

4 г. 10 м. 
12.10.2020-

05.11.20020 

01.02.2021-

25.02.2021 

07.09.2020-10.09.2020 

Производственная педагогическая 

практика (первые дни ребенка в школе) 

09.11.2020-01.12.2020 

Производственная преддипломная 

практика 

26.02.2021-

25.06.2021 

Направление подготовки  

44.03.01 Педагогическое 

образование, профиль  

Физическая культура 

4 г. 10 м. 
12.10.2020-

05.11.20020 

01.02.2021-

25.02.2021 

06.11.2020-03.12.2020 

Производственная преддипломная 

практика 

 

26.02.2021-

25.06.2021 
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